

PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO 2015 A AGOSTO 2016 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO
(4º BIMESTRE)

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	SET/15	OUT/15	NOV/15	DEZ/15	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16		
RECEITAS CORRENTES (I)	78.643.360,71	80.764.789,91	79.375.347,37	96.265.945,25	99.068.148,68	111.411.365,14	102.045.299,97	88.697.741,33	103.878.592,53	89.477.277,86	94.217.352,26	94.909.874,17	1.118.755.095,18	1.180.798.421,58
Receita Tributária	13.459.769,29	13.055.385,67	12.390.415,92	18.369.679,32	15.724.367,39	38.365.432,13	14.361.689,49	13.771.847,09	13.735.740,87	14.589.873,90	14.010.595,41	15.687.148,77	197.521.945,25	186.870.000,00
IPTU	2.149.109,28	1.896.965,69	1.850.863,50	5.221.391,80	5.188.458,85	22.032.590,27	3.443.762,22	2.338.852,29	2.661.922,28	2.591.839,71	2.621.224,27	2.420.985,17	54.417.965,33	45.000.000,00
ISS	7.638.445,34	6.876.764,42	6.983.055,90	7.024.108,44	6.735.214,33	7.306.188,36	6.757.316,32	7.045.847,26	7.024.874,63	7.793.640,11	6.784.860,07	7.488.608,42	85.458.923,60	78.900.000,00
ITBI	787.544,93	1.093.040,00	947.522,53	904.766,99	761.167,31	605.625,16	817.753,23	1.315.196,44	1.105.246,64	1.170.436,27	1.236.510,09	1.162.402,71	11.907.212,30	16.800.000,00
IRRF	1.942.747,99	2.368.821,48	1.815.340,19	3.511.354,16	1.558.618,34	1.763.671,73	1.761.947,21	2.139.747,63	1.964.896,60	2.138.950,96	2.260.540,62	2.912.371,86	26.139.008,77	26.300.000,00
Outras Receitas Tributárias	941.921,75	819.794,08	793.633,80	1.708.057,93	1.480.908,56	6.657.356,61	1.580.910,51	932.203,47	978.800,72	895.006,85	1.107.460,36	1.702.780,61	19.598.835,25	19.870.000,00
Receita de Contribuições	4.097.272,29	4.493.479,18	5.219.279,80	6.283.022,96	4.975.876,38	5.585.098,18	5.396.692,13	4.078.216,81	6.518.947,27	6.911.419,86	6.022.097,99	6.609.720,66	66.191.123,51	75.570.000,00
Receita Patrimonial	933.605,82	1.302.690,26	959.895,44	1.164.163,84	1.538.577,41	1.220.219,92	1.339.536,77	1.501.957,24	1.409.050,86	1.365.717,66	1.361.172,82	1.443.018,44	15.539.606,48	26.400.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	64,09	-	-	-	-	-	-	-	-	64,09
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	55.477.365,89	58.265.517,80	56.993.845,48	65.600.006,09	72.449.772,79	62.140.347,55	77.335.258,32	66.282.669,96	78.255.037,71	63.546.926,71	69.511.405,99	64.992.857,49	790.851.011,78	848.178.421,58
Cota-Parte do FPM	4.781.784,47	5.442.463,21	6.144.968,18	10.390.736,07	6.707.523,43	8.398.028,55	5.102.790,72	6.066.122,28	8.066.478,45	6.664.217,96	7.389.732,85	5.991.898,62	81.146.744,79	82.300.000,00
Cota-Parte do ICMS	26.913.746,53	25.432.397,12	25.090.206,99	28.850.367,26	28.428.471,26	23.955.304,87	30.076.209,84	27.019.048,30	30.906.444,41	26.449.197,22	29.027.251,03	30.552.770,86	332.701.415,69	323.800.000,00
Cota-Parte do IPVA	566.403,40	442.622,26	342.784,39	346.824,81	2.230.136,36	2.375.192,56	13.419.370,13	6.934.916,08	5.211.623,72	2.409.242,51	1.912.043,54	1.381.659,70	37.572.819,46	31.300.000,00
Cota-Parte do ITR	1.700,36	34.651,48	2.512,94	2.158,04	2.953,70	751,76	2.771,38	1.651,51	316,42	2.026,59	918,43	385,37	52.797,98	70.000,00
Transferências da LC 87/1996	59.361,87	59.361,87	59.361,87	59.361,87	64.592,80	64.592,80	64.592,80	64.592,80	64.411,22	64.411,22	64.411,22	64.411,22	753.463,56	800.000,00
Transferências da LC 61/1989	143.308,24	155.587,66	146.737,57	141.894,15	71.170,86	49.301,23	47.166,55	44.619,31	55.096,92	33.330,70	41.647,57	46.113,23	975.973,99	559.400,00
Transferência do FUNDEB	10.035.290,00	12.086.825,95	11.755.772,87	13.391.311,31	16.437.159,20	13.730.261,58	14.304.266,69	13.635.239,57	20.647.770,75	14.206.726,57	12.137.413,40	13.365.557,20	165.733.595,09	171.750.000,00
Outras Transferências Correntes	12.975.771,02	14.611.608,25	13.451.500,67	12.417.352,58	18.507.765,18	13.566.914,20	14.318.090,21	12.516.480,11	13.302.895,82	13.717.773,94	18.937.987,95	13.590.061,29	171.914.201,22	237.599.021,58
Outras Receitas Correntes	4.675.347,42	3.647.717,00	3.811.910,73	4.849.073,04	4.379.490,62	4.100.267,36	3.612.123,26	3.063.050,23	3.959.815,82	3.063.339,73	3.312.080,05	6.177.128,81	48.651.344,07	43.780.000,00
DEDUÇÕES (II)	8.018.710,91	8.141.515,40	8.200.058,23	14.644.611,69	9.977.190,99	9.191.402,37	12.011.216,17	9.363.038,27	11.307.863,34	10.930.192,81	10.054.154,56	11.284.537,20	123.124.491,94	129.000.000,00
Contrib. Plano Prev. Assist. Social Servidor	1.525.449,92	1.828.098,71	1.842.743,84	4.052.202,12	2.222.167,35	1.941.259,72	1.987.592,85	1.055.805,19	2.165.946,10	3.805.707,59	2.878.572,99	2.834.163,91	28.139.710,29	37.800.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	-	-	-	3.299.086,70	254.053,96	281.508,27	281.043,03	281.043,03	281.043,03	-	-	842.925,53	5.520.703,55	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	6.493.260,99	6.313.416,69	6.357.314,39	7.293.322,87	7.500.969,68	6.968.634,38	9.742.580,29	8.026.190,05	8.860.874,21	7.124.485,22	7.175.581,57	7.607.447,76	89.464.078,10	91.200.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	70.624.649,80	72.623.274,51	71.175.289,14	81.621.333,56	89.090.957,69	102.219.962,77	90.034.083,80	79.334.703,06	92.570.729,19	78.547.085,05	84.163.197,70	83.625.336,97	995.630.603,24	1.051.798.421,58

FONTE: PSAL- SEFAZ

Elias Gomes da Silva
Prefeito
C.P.F: 051.742.104-63

Cláudio Carraly Araújo Menezes
Controlador
C.P.F.: 822.138.954-49

Maria Mirtes Cordeiro Rodrigues
Secretária Municipal da Fazenda e Planejamento
C.P.F: 002.257.463-87

Juliana Rodrigues Cabral
Contadora
C.R.C.PE: 021369/O-2